acesso a internet de alta velocidade com link dedicado através de
rede fibra ótica, com fornecimento de equipamento comodato para
instalação  na  sede  da  Câmara   Municipal,  durante  o  exercício
de 2022 
FAVORECIDO..............: R F SOARES SERVIÇOS DE INTERNET -
ME
VALOR...........................:R$  9.598,80  (nove  mil,  quinhentos  e
noventa  e  oito  reais  e  oitenta  centavos)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL....: art. 24, inciso II, da  Lei nº 8.666/93
e suas alterações.
DECLARAÇÃO  DE  DISPENSA..:  emitida  pelo  Presidente  da
Comissão de Licitação e ratificada pelo Sr. FRANCISCO CANINDÉ
DE  OLIVEIRA  MARTINS,  na  qualidade  de  ordenador(a)  de